NanoMODX1
Single Board Computer mit Intel Atom CPU Z5xx
F & S Elektronik Systeme GmbH
Telefon: +49(0)711/1237220 Fax: +49(0)711/12372299
Internet: http://www.fs-net.de e-mail: info@fs-net.de
• Intel® Atom™ Processor Z510P mit 1.1 Ghz oder
Z530P mit 1.6 Ghz
• Intel® System Controller Hub US15WP

Steckerbelegung
Technische Daten
Standardversionen / Bestellbezeichnung Bestell-Schlüssel
Versorgungsspannung: +5VDC / ±5%
Stromaufnahme: < 2,6A (ohne Display)
Ein-/Ausgänge: max. 8 E/A-Leitungen
Touch-Screen: 4/5 Draht, analog resestiv
Schnittstellen: 1x Ethernet 10/100 MBit
3x Seriell (1x mit RTS/CTS, mit 3,3V-Pegeln)
5x USB2.0 Host
1x USB2.0 Device
1x CAN2.0
1x I2C
1x SPI (optional)
1x SATA
Audio: 1x Line In (Stereo)
1x Line Out (Stereo)
1x Micro In (Mono)
TFT LCD-Schnittstelle: TFT LVDS: bis 1366x768 Pixel, 65536 Farben
SDVO: bis 1920x1080 Pixel, 65536 Farben
RAM: 512MByte DDR2-RAM
Programmspeicher: 1GByte ATA Flash
Prozessor: Intel® Atom™ Processor Z510P mit 1.1 GHz
Intel® Atom™ Processor Z530P mit 1.6 GHz (opt.)
Betriebstemperatur: 0°C ... 70°C
Abmessungen: 110mm x 80mm x 13mm (l x b x h)
Gewicht: ca. 55 gr
NanoMODX1-512D1F1.1
512MB DDR2-RAM, 1GB ATA-Flash, 1.1 GHz
NanoMODX1-512D1F1.6
512MB DDR2-RAM, 1GB ATA-Flash, 1.6 GHz
NanoMODX1-SKIT1
Starterkit mit NanoMODX1-512D1F1.1, Basisboard, Dokumentation
NanoMODX1-SKIT2
Starterkit mit NanoMODX1-512D1F1.6, Basisboard, Dokumentation
NanoMODX1-512D1F1.1
RAM
DDR2-RAM Flash CPU-Clock
512D
512 MByte
1F
1 GByte
1.1
1.1 GHz
1.6
1.6 GHz
J1 - System-Connector
1 GND (System Ground) 21 USB Device Detect 41 USBH2_DP 61 LVDS A0+ 81 LVDS A3- 101 GND (System Ground) 121 SLP_S4#
2 GND (System Ground) 22 COM1 TX 42 DBUS1 (I2DA  Tin, SPI DI) 62 SDVO INT+ 82 SDVO RED- 102 CTRLCLK 122 LPC_AD0